PREFEITURA
DA ESTANCLA
TURISTICA DE

Ao Departamento de Finangas - Sr. Marcos Adriano Cantero,

Segue impacto para adequagao da jornada de tabalho dos professoresreferente a 1/3.

Para os cargos de PEF | E PEF ADJI
Descricao
Quantidade total de professores
Quantidade atual de professores que irdo ter que adequar ajornada
Diferenca da jornada de trabalho - quantidade de horas
Valor por més (levando em consideragéo o valor da hora de cada professor)
Valor Anual (levando em consideragao o 13°)
Patronal
Total com patronal
Para os cargos de PElI E PEl ADJ
Descricao
Quantidade totoal de professores
Quantidade atual de professores que iréo ter que adequar a jornada
Diferenca da jornada de trabalho - quantidade de horas
Valor por més (levando em consideragao o valor da hora de cada professor)
Valor Anual (levando em consideragao o 13°)

Patronal

Total com patronal

Quantidade / Valor

R$

R$

R$

266

62

84

11.828,70

153.773,10

27.679,16

181.452,26

Quantidade / Valor

R$

R$

R$

302

78

93

12.913,35

167.873,55

30.217,24

198.090,79

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/B:32B-DEE B-a5&H-FHB edinfidonmecooccdiigorsb BB310 B 1 BBRS8 4818 C
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PREFEITURA
DA ESTANCLA
TURISTICA DE

Para os cargos de PEF Il E PEF ADJII E AEE

Descricao
Quantidade total de professores
Quantidade atual de professores que irdo ter que adequar a jornada
Diferenca da jornada de trabalho - quantidade de horas
Valor por més (levando em consideracéo o valor da hora de cada professor)
Valor Anual (levando em consideracao o 13°)
Patronal
Total com patronal

Professores Temporarios

Descricao
Quantidade total de professores (18 PEF ADJI, 51 PElI ADJe 35 PEF ADJII)
Quantidade atual de professores que irdo ter que adequar ajornada
Diferenca da jornada de trabalho - quantidade de horas
Valor por més (Valor Hora R$ 26,70)
Valor Anual (levando em consideragao o 13°)

Patronal

Total com patronal

Total Anual com patronal de todos os cargos apresentados

Sao Roque, 05 de fevereiro de 2025.

Quantidade / Valor
275

198

237

R$ 33.855,25

R$ 440.118,25

79.221,29

R$ 519.339,54

Quantidade / Valor

104
95
110
R$ 14.685,00
R$ 190.905,00
22.908,60

R$ 213.813,60

R$ 1.112.696,18
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: D328-DE1B-258F-F7FC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 HELEN NASCIMENTO CAMPILONGO PINHEIRO (CPF 398.XXX.XXX-41) em 05/02/2025 16:19:19
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/D328-DE1B-258F-F7FC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://saoroque.ldoc.com.br/verificacao/65BB-19B1-8048-748B e informe o cédigo 65BB-19B1-8048-748B
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