

Ao Departamento de Finanças - Sr. Marcos Adriano Cantero,

Segue impacto para adequação da jornada de tabalho dos professores referente a 1/3.

Para os cargos de PEF I E PEF ADJI		
Descrição	Quan	tidade / Valor
Quantidade total de professores		266
Quantidade atual de professores que irão ter que adequar a jornada		62
Diferença da jornada de trabalho - quantidade de horas		84
Valor por mês (levando em consideração o valor da hora de cada professor)	R\$	11.828,70
Valor Anual (levando em consideração o 13°)	R\$	153.773,10
Patronal		27.679,16

Total com patronal	R\$	181.452,26

Para os cargos de PEI E PEI ADJ		
Descrição	Quan	tidade / Valor
Quantidade totoal de professores		302
Quantidade atual de professores que irão ter que adequar a jornada		78
Diferença da jornada de trabalho - quantidade de horas		93
Valor por mês (levando em consideração o valor da hora de cada professor)	R\$	12.913,35
Valor Anual (levando em consideração o 13°)	R\$	167.873,55
Patronal		30.217,24

Total com patronal	R\$	198.090,79



Para os cargos de PEF II E PEF ADJII E AEE		
Descrição	Quan	tidade / Valor
Quantidade total de professores		275
Quantidade atual de professores que irão ter que adequar a jornada		198
Diferença da jornada de trabalho - quantidade de horas		237
Valor por mês (levando em consideração o valor da hora de cada professor)	R\$	33.855,25
Valor Anual (levando em consideração o 13°)	R\$	440.118,25
Patronal		79.221,29

Total com patronal	R\$	519.339,54
·		-

Quan	tidade / Valor
	104
	95
	110
R\$	14.685,00
R\$	190.905,00
	22.908,60
	R\$

Total com patronal R\$ 213.813,60

São Roque, 05 de fevereiro de 2025.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D328-DE1B-258F-F7FC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ HELEN NASCIMENTO CAMPILONGO PINHEIRO (CPF 398.XXX.XXX-41) em 05/02/2025 16:19:19
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/D328-DE1B-258F-F7FC



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 65BB-19B1-8048-748B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ HELEN NASCIMENTO CAMPILONGO PINHEIRO (CPF 398.XXX.XXX-41) em 05/02/2025 16:29:50 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/65BB-19B1-8048-748B